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Od 

lutego

 

2023 

roku Centrum Usług Społecznych – Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych

rozpocz

nie

 przyjmowanie wniosków o wypłatę refundacji podatku VAT, 

tzw. 

dodatku 

gazowego

, w

oparciu o 

Ustaw

ę

 z dnia 

15 

grudn

ia 2022 r. o szczególn

ej ochronie niektórych odbiorców paliw

gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu

 

(Dz. U. 2022r., poz. 

2687

). Zgodnie

z 

tą 

ustawą o zwrot podatku VAT za gaz mogą się ubiegać te gospodarstwa domowe, które używają

gazu do celów grzewczych. Oznacza to, że gaz musi być wykorzystywany do ogrzewania domu lub

mieszkania. Zwrotu podatku VAT nie otrzymają więc osoby wykorzystujące gaz tylko w kuchni do

gotowania, jak również ci, którzy podgrzewają gazem wodę użytkową 

oraz osoby,

któr

e

 

otrzymały 

dofinansowanie 

z tytułu

 ogrzewania 

lokalu 

gaz

em

 LPG

. 

Refundacja przysługuje od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Refundacja podatku VAT przysługuje gospodarstwom domowym, które wykorzystują jako główne

źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi, o

których mowa w art. 3 pkt 3a ustawy – Prawo energetyczne, wpisane lub zgłoszone do centralnej

ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.

o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Refundacja przysługuje gdy :

- w gospodarstwie domowym jednoosobowym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie

przekracza kwoty 2100 zł lub

- w gospodarstwie domowym wieloosobowym nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę

 Wzór wniosku o refundację podatku VAT dla gospodarstw domowych zostanie udostępniony po jego

opublikowaniu przez Ministra właściwego do spraw energii. 

Informacje przedstawione we wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych składa się pod

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Wniosek o refundację

podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej

ten wniosek. 

Odbiorcy paliw gazowych w gospodarstwach domowych składają wniosek o refundację podatku

VAT 

nie p

óźniej niż do dnia 29 lutego 2024 r., lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury

dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.
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Informację o przyznaniu refundacji podatku VAT wnioskodawca otrzyma na adres e-mail wskazany

we wniosku.

Wypłata refundacji podatku VAT dokonywana będzie na rachunek bankowy podany przez osobę

wnioskującą.

Do wniosku o zwrot podatku VAT za gaz należy załączyć:

1. umowę zawartą przez odbiorcę paliw gazowych z przedsiębiorstwem energetycznym

wykonującym działalność gospodarczą w zakresie obrotu paliwami gazowymi lub jej kopię,

2. fakturę dokumentującą dostarczenie paliw gazowych do tego odbiorcy przez to przedsiębiorstwo

energetyczne,

3. dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę.

4. dokumenty stwierdzające wysokość dochodu osób w gospodarstwie domowym, w tym

odpowiednio:

- oświadczenia wnioskodawcy o dochodach członków rodziny osiągniętych w roku kalendarzowym

poprzedzającym okres zasiłkowy, innych niż dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem

dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e, art.

30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych,

5. w indywidualnych przypadkach inne dokumenty i oświadczenia niezbędne do ustalenia wysokości

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego,

6. w przypadku osób posiadających gospodarstwo rolne:

- oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej

powierzchni w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy lub zaświadczenie właściwego

organu gminy albo nakaz płatniczy,

- umowę dzierżawy - w przypadku oddania części lub całości znajdującego się w posiadaniu rodziny

gospodarstwa rolnego w dzierżawę, na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o

ubezpieczeniu społecznym rolników, albo oddania gospodarstwa rolnego w dzierżawę w związku z

pobieraniem renty określonej w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków

pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej,
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- umowę o wniesieniu wkładów gruntowych - w przypadku wniesienia gospodarstwa rolnego do

użytkowania przez rolniczą spółdzielnię produkcyjną.

 

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do

15.00 pod nr telefonu: 

273-74-00 – Dział Świadcze

ń

 Rodzinnych i Alimentacyjnych.

 

Sposób liczenia wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu gospodarstwa  domowego

uzależniony jest od terminu złożenia wniosku. 

Jeżeli wniosek zostanie złożony w okresie:

 od 1 stycznia do 31 lipca danego roku - uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego

osiągnięty w przedostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono

wniosek tj. za 2021 r.,

 od 1 sierpnia do 31 grudnia danego roku - uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego

osiągnięty w ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek

tj. za 2022 r.

Dochód liczony jest w oparciu o wybrane przepisy ustawy o świadczeniach rodzinnych i uwzględnia:

 przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art.

30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób

fizycznych, pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od

osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania

przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne,

 dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby

fizyczne,

 w przypadku ustalania dochodu z działalności gospodarczej prowadzonej w formie ryczałtu

ewidencjonowanego lub karty podatkowej, przyjmuje się dochód miesięczny w wysokości

1/12 dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia, przez ministra właściwego
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do spraw rodziny w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w

terminie do dnia 1 sierpnia każdego roku

 dochody niepodlegające opodatkowaniu, o których mowa w art. 3 pkt 1 lit c ustawy z dnia

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,

 dochody z gospodarstwa rolnego,

W przypadku ustalania dochodu z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się, że z 1ha przeliczeniowego

uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie w drodze

obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 18 ustawy z dnia

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym.

W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub bez wymaganych dokumentów,

osoba ubiegającą się o refundację zostanie wezwana do poprawienia wniosku lub uzupełnienia

brakujących dokumentów w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania. Niezastosowanie się do

wezwania skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania.

Wniosek o refundację podatku VAT, będzie można składać na dwa sposoby:

drogą elektroniczną poprzez ePUAP, za pomocą profilu zaufanego, bądź kwalifikowanego

podpisu elektronicznego;

osobiście w Centrum Usług Społecznych, ul. Majówka 21 a – Dział Świadczeń Rodzinnych i

Alimentacyjnych – pokój nr 1 – od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00 – 15:00 

Przypominamy, iż obowiązuje system przyjmowania wniosków po wydaniu numerka

z biletomatu.

https://www.bezkolejki.eu/cusstarachowice

https://starachowice.eu/component/content/article/266-cus/8642-system-kolejkowy-w-dziale-

swiadczen-rodzinnych-i-alimentacyjnych-cus-juz-dziala?Itemid=311
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Podstawa prawna:

1.  Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu,

2.  Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,

3.  Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego,

4.  Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o

centralnej ewidencji emisyjności budynków,

5.  Formularz wniosku o refundację podatku VAT dla gospodarstw domowych

zostanie udostępniony po jego opublikowaniu przez Ministra właściwego do

spraw energii.
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